
Válka REVUE říjen 20 10  Obsah

6 Laponská válka 1944-45

Po ultimátu SSSR musela finská vojska v šibenič
ním termínu vyhnat ze severu své země německé 
jednotky

10 Německá jarní ofenzíva лэлг

Po uzavření míru s bolševickým Ruskem vrhli 
Němci uvolněné divize na západní frontu, aby 
v rozhodující ofenzívě konečné porazili 
francouzskou a britskou armádu

16 Bitva u Diippelu i» 64
V boji na moři byli Dánové celkem úspěšní, ale jejich 
malá armáda nemohla dlouho vzdorovat pruským 
a rakouským vojskům

20 Bloodhound
Britský raketový systém byl páteří protiletecké obrany 
Británie v dobách studené války

. É b - ' -
t

M ’ť  t • : --Г4» t  '  в '* »

****Ш ***,

32 Zázrak na Visle 1919-20 » Japonské útoky
na západní pobřeží

Nově vznikající polský stát bojoval po první světové válce USA měly za cíl zpú-
o hranice se svými sousedy. Vítězství nad bolševickým 
Ruskem bylo vybojováno až před branami Varšavy

sobit rozsáhlé požáry 
a vyvolat paniku

22 Hans-Ulrich Rudel 1 9 4 1 - 4 5

Nejúspěšnější pilot střem
hlavého bombardéru Ju 87 
Stuka měl na kontě 519 zničených 
sovětských tanků

191826 Legionáři u Bachmače
Českoslovenští legionáři museli volnou cestu 
po železnici na Sibiř ubránit před postupujícími 
jednotkami německé armády

30 Bitva u Moskvy 1941
Na podzim roku 1941 se zdálo, že německá voj
ska před koncem roku obsadí hlavní město SSSR. 
Přisunuté zálohy Rudé armády a extrémní klima však 
nacistické plány zvrátily

CIŠLO MĚSÍCE
Tolik sovětských tanků 
dokázal zničit němec
ký letec Hans-Ulrich 
Rudel se svým střem
hlavým bombardérem 
Ju  87 Stuka. H itler 
musel pro fenomenální
ho pilota vytvořit nové 
nejvyšší vyznamenání 
-  Rytířský kříž Želez
ného kříže se zlatou 
dubovou ratolestí, meči 
a brilianty.

Str. 22

37 Atlantický val
Opevnění na západním pobřeží mělo zabránit 
vylodění Spojenců v Evropě

38 Válka o Ogaden 1978-79

Koncem ”0. let proběhla ve východní Africe 
téměř zapomenutá válka mezi Etiopií 

a Somálskem

» Britská protiletadlová 
řízená střela Bloodhound

42 Japonské 
útoky na pobřeží
USA 1942-45

Císařství vycházejícího 
slunce použilo к úto
kům ponorky, letadla 
i zápalné balóny

46 Ponorky typ XXI 1945

Oceánská ponorka neměla svými 
parametry konkurenci, 
bohužel pro Němce přišla - 
příliš pozdě

;

v
л

Válka REVUE říjen 2010 3


